
 

 

Resolución No. 2115 
(Tunja, veintitrés (23) de junio de 2020) 

 

“Por la cual se asignan 940 equipos de cómputo a estudiantes de pregrado para el primer 

semestre Académico de 2020 en la Universidad Pedagógica y Tecnológica de Colombia, 

según lineamientos generales de la Convocatoria contenida en la Resolución  

No. 2081 de 2020” 

 

El Rector de la Universidad Pedagógica y Tecnológica de Colombia 

 

En uso de las atribuciones legales y estatutarias y especialmente las contenidas, en la Ley 30 

de 1992,  y el Acuerdo 066 de 2005, y 

 

CONSIDERANDO 

 

Que, la Resolución 2081 de fecha 09 de junio de 2020, estableció los lineamientos generales 

de una Convocatoria que busca mitigar las necesidades de equipos de cómputo en la 

comunidad estudiantil de la Universidad Pedagógica y Tecnológica de Colombia. 

 

Que, conforme al cronograma establecido en dicho acto administrativo y el proceso de 

inscripción establecido en el artículo 5° y 6º de la Resolución 2081 de 2020 respectivamente, 

se identificaron 3304 estudiantes de pregrado con necesidades de computador.  

 

Que, los días Dieciséis (16) y diecisiete (17) de junio de 2020, fueron celebradas reuniones 

entre los miembros de la Mesa de Trabajo y la Dirección de Bienestar Universitario, según lo 

establecido en la Resolución 2081 de 2020, donde se acordaron lineamientos para la 

Verificación y selección de los estudiantes beneficiarios de equipos de cómputo.  

 

Que, como consecuencia de lo anterior, la mesa de trabajo conforme al artículo 7° de la 

Resolución 2081 de 2020 recomendó se asignarán los primeros quinientos (500) equipos de 

cómputo según los criterios de evaluación establecidos en el artículo 8 ibidem y acorde la 

disponibilidad de la Universidad. 

 

Que en el artículo 9° de la Resolución 2081 de 2020, determinó que la asignación del 

beneficio de equipos de cómputo, se realizará mediante acto administrativo, buscando así 

mitigar las necesidades de conectividad en la comunidad estudiantil de la Universidad 

Pedagógica y Tecnológica de Colombia. 

 

Que, en cumplimiento de la Resolución No. 2081 de 2020, se realizó el procedimiento de 

inscripción, verificación y selección por parte de la mesa de trabajo, dando como resultado 

el registro de 3.304 estudiantes con dicha necesidad 

 

Que, mediante Resolución 2100 de 2020, el día diecisiete (17) de junio de 2020, se asignaron 

los primeros 500 equipos de cómputo a estudiantes de pregrado para el primer semestre 

Académico de 2020 en la Universidad Pedagógica y Tecnológica de Colombia, según 

lineamientos generales de la Convocatoria contenida en la Resolución No. 2081 de 2020, 

evidenciando que 2804 estudiantes a quienes no se le otorgo beneficio de equipo de 

cómputo referenciado en la convocatoria. 



 

 

 

Que conforme al artículo 5° de la Resolución 2100 la Universidad una vez entregada los 

primeros 500 equipos procederá a realizar más entregas de acuerdo con la disponibilidad 

presupuestal. 

 

 

En mérito a lo expuesto, el Rector dela Universidad Pedagógica y Tecnológica de Colombia 

 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO PRIMERO: Asignación: Asignar conforme a los lineamientos de la Resolución 2081 

de 2020, la cantidad de Novecientos cuarenta (940) equipos de cómputo, a los siguientes 

estudiantes de la Universidad Pedagógica y Tecnológica de Colombia identificados con el 

código estudiantil, buscando mitigar las necesidades de computadores, de la siguiente 

manera: 

 

200620010 201520905 201710033 201812122 201822001 201920631 202010679 

200710123 201520928 201710116 201812137 201822268 201920678 202010689 

200910971 201520971 201710125 201812191 201822424 201920687 202010691 

200910997 201521173 201710260 201812195 201822467 201920712 202010707 

200911698 201521239 201710285 201812203 201822480 201920713 202010728 

200912493 201521446 201710397 201812278 201822568 201920727 202010751 

201010850 201521474 201710409 201812306 201822701 201920795 202010767 

201021445 201521633 201710414 201812316 201823457 201920799 202010803 

201021924 201521915 201710521 201812318 201823463 201920801 202010838 

201110734 201521976 201710565 201812331 201823475 201920810 202010859 

201110949 201522043 201710575 201812334 201823837 201920826 202010878 

201112335 201522120 201710612 201812373 201823868 201920832 202010893 

201120249 201522179 201710649 201812386 201823950 201920841 202010894 

201120501 201522742 201710653 201812411 201824061 201920853 202010905 

201121222 201522800 201710673 201812414 201824081 201920871 202010908 

201121953 201522984 201710729 201812426 201824093 201921005 202010943 

201123413 201522987 201710878 201812480 201824094 201921086 202010959 

201211245 201523170 201710931 201812482 201824161 201921108 202010962 

201220049 201524042 201710969 201812501 201824189 201921150 202010998 

201220236 201524046 201711025 201812547 201824231 201921156 202011007 

201220309 201524765 201711123 201812619 201824261 201921160 202011013 

201222192 201610007 201711272 201812641 201824283 201921170 202011027 

201310004 201610031 201711289 201812698 201824352 201921266 202011029 

201310272 201610054 201711305 201812747 201824367 201921284 202011032 

201310316 201610098 201711370 201812770 201824369 201921295 202011040 

201310502 201610123 201711395 201812787 201824388 201921324 202011054 

201311047 201610138 201711416 201812794 201824397 201921378 202011066 

201311155 201610357 201711417 201812798 201824412 201921425 202011072 



 

 

201311180 201610367 201711456 201812803 201824451 201921431 202011086 

201311208 201610402 201711472 201812850 201824471 201921513 202011098 

201311799 201610445 201711482 201812898 201824479 201921594 202011099 

201311905 201610471 201711522 201812920 201824493 201921639 202011126 

201311954 201610577 201711548 201812931 201824516 201921646 202011169 

201312353 201610624 201711605 201812966 201824540 201921714 202011181 

201320091 201610666 201711700 201813068 201910006 201921716 202011198 

201320176 201610667 201711706 201813078 201910078 201921750 202011232 

201320690 201610714 201711739 201813079 201910112 201921755 202011255 

201320750 201610722 201711740 201813114 201910180 201921768 202011256 

201320784 201610743 201711752 201813149 201910217 201921773 202011311 

201321035 201610789 201711762 201813260 201910222 201921774 202011323 

201321150 201610854 201711820 201813262 201910255 201921810 202011324 

201321182 201610859 201711833 201813280 201910347 201921814 202011334 

201321216 201610984 201711864 201813295 201910401 201921839 202011336 

201321434 201611061 201711930 201813323 201910417 201921849 202011349 

201321497 201611093 201712101 201813324 201910444 201921857 202011357 

201322156 201611115 201712116 201813369 201910449 201922021 202011362 

201322220 201611116 201712131 201813402 201910454 201922067 202011383 

201322221 201611139 201712184 201813431 201910463 201922177 202011384 

201322329 201611196 201712204 201813443 201910489 201922195 202011400 

201322370 201611211 201712513 201813473 201910516 201922207 202011465 

201322413 201611244 201712537 201813496 201910525 201922212 202011479 

201322575 201611501 201712588 201813509 201910567 201922238 202011484 

201322604 201611567 201712613 201813538 201910578 201922247 202011509 

201322748 201611684 201713007 201813612 201910623 201922279 202011564 

201322975 201611972 201713126 201813791 201910737 201922321 202011577 

201323871 201612005 201713227 201813796 201910748 201922379 202011579 

201323881 201612156 201714263 201813850 201910852 201922433 202011583 

201410223 201612287 201714575 201813856 201910858 201922460 202011597 

201410277 201612364 201720007 201814087 201910882 201922473 202011639 

201410404 201612422 201720036 201814171 201910921 201922540 202011665 

201410411 201612448 201720041 201814190 201910922 201922606 202011672 

201410951 201612683 201720056 201814222 201910964 201922610 202011677 

201411163 201612703 201720201 201814223 201911006 201922687 202011701 

201411481 201612898 201720271 201814241 201911058 201922688 202011778 

201411664 201614335 201720289 201814268 201911070 201922709 202011814 

201411724 201614662 201720291 201814304 201911104 201922742 202011818 

201412161 201615038 201720363 201814305 201911143 201922770 202011841 

201412177 201615168 201720376 201814310 201911188 201922815 202011857 

201413166 201620020 201720380 201814367 201911204 201922820 202011874 

201420050 201620087 201720407 201820004 201911242 201922834 202011890 



 

 

201420092 201620094 201720432 201820023 201911248 201922846 202011905 

201420158 201620218 201720475 201820040 201911285 201922937 202011912 

201420294 201620229 201720488 201820066 201911287 201922943 202011919 

201420427 201620278 201720505 201820094 201911355 201922978 202011920 

201420467 201620299 201720644 201820252 201911410 201922988 202011921 

201420513 201620328 201720649 201820270 201911439 201923048 202011958 

201420655 201620330 201720699 201820320 201911487 201923102 202011987 

201420847 201620343 201720789 201820325 201911499 201923116 202011990 

201420958 201620346 201720805 201820341 201911505 201923126 202011996 

201421010 201620392 201720826 201820346 201911514 201923137 202012008 

201421081 201620399 201720854 201820357 201911519 201923156 202012011 

201421135 201620508 201720901 201820361 201911634 201923171 202012028 

201421179 201620510 201720934 201820386 201911831 201923186 202012030 

201421225 201620551 201720964 201820442 201911846 201923260 202012059 

201421314 201620566 201720982 201820458 201911864 201923264 202012109 

201421580 201620640 201720999 201820531 201911866 201923299 202012124 

201421655 201620675 201721032 201820539 201911869 201923329 202012127 

201421920 201620752 201721043 201820593 201911895 201923331 202012174 

201422175 201620914 201721110 201820600 201911924 201923349 202012176 

201422345 201620951 201721138 201820623 201911934 201923372 202012206 

201422566 201620955 201721186 201820661 201911945 201923419 202012211 

201510116 201620983 201721219 201820682 201911954 201923460 202012227 

201510221 201621012 201721247 201820698 201912013 201923668 202012241 

201510551 201621043 201721273 201820723 201912063 201924614 202012243 

201510599 201621054 201721288 201820724 201912115 201924673 202012276 

201510607 201621091 201721316 201820742 201912131 201924690 202012282 

201510667 201621104 201721332 201820790 201912144 201924695 202012304 

201510671 201621111 201721340 201820829 201912185 201924738 202012363 

201510764 201621171 201721371 201820846 201912262 201924866 202012381 

201511015 201621200 201721526 201820899 201912267 201924894 202012400 

201511121 201621230 201721761 201820942 201912271 201925011 202012404 

201511232 201621252 201721882 201820975 201912303 201925093 202012409 

201511328 201621523 201722084 201821007 201912309 201925099 202012542 

201511637 201621588 201722132 201821092 201912400 201925281 202012554 

201511762 201621590 201722165 201821094 201912509 202010011 202012558 

201511822 201621600 201722263 201821102 201912544 202010027 202012606 

201511825 201621638 201722405 201821146 201912577 202010029 202012608 

201511839 201621685 201722504 201821162 201912615 202010074 202012630 

201511843 201621740 201722819 201821197 201912747 202010087 202012642 

201511941 201621749 201723062 201821257 201912839 202010119 202012645 

201512576 201621757 201723988 201821297 201913996 202010165 202012648 

201513531 201621783 201724068 201821298 201914162 202010167 202012658 



 

 

201514203 201621787 201724116 201821312 201914222 202010192 202012670 

201514353 201621835 201810044 201821330 201914234 202010195 202012684 

201514777 201621951 201811473 201821341 201914241 202010308 202012717 

201520052 201622158 201811540 201821344 201914248 202010326 202012768 

201520125 201622169 201811554 201821357 201914314 202010329 202012830 

201520157 201622262 201811563 201821364 201914435 202010360 202013723 

201520326 201622404 201811611 201821423 201914438 202010365 202013841 

201520379 201622441 201811635 201821473 201920050 202010382 202013922 

201520381 201622489 201811646 201821491 201920165 202010384 202013970 

201520477 201622508 201811649 201821524 201920171 202010395 202014027 

201520503 201622535 201811709 201821591 201920175 202010413 202014294 

201520556 201622613 201811726 201821689 201920254 202010420 202014500 

201520636 201623039 201811812 201821717 201920277 202010448 202014591 

201520693 201623100 201811826 201821719 201920312 202010493 202014598 

201520734 201623105 201811830 201821757 201920356 202010528 202014636 

201520750 201623453 201811863 201821816 201920358 202010539 202014960 

201520784 201623480 201811890 201821831 201920439 202010557 202015026 

201520802 201623509 201811934 201821852 201920445 202010563 202015338 

201520808 201623614 201811956 201821924 201920448 202010595 202015357 

201520830 201710003 201811974 201821925 201920460 202010606 202015383 

201520879 201710009 201812008 201821965 201920609 202010645 202015388 

201520888 201710028 201812042 201821985 201920617 202010652 202015445 

          202010676 202015532 

 

 

ARTICULO SEGUNDO: El equipo de cómputo se prestará hasta cuando el Gobierno nacional 

decrete la terminación de estado de Emergencia y levantamiento de la medida sanitaria de 

acuerdo a lo establecido en el artículo 12 de la Resolución 2081 de 2020; por lo tanto, el 

estudiante solo gozará del préstamo durante la vigencia del semestre académico, donde 

deberá devolver el equipo antes del cierre académico correspondiente. 

 

ARTÍCULO TERCERO: Carta de Aceptación: El estudiante beneficiario, previo a la recepción 

del equipo, debe firmar carta de aceptación del beneficio comprometiéndose a cumplir 

con las políticas de préstamo de equipo y uso del mismo. 

 

Parágrafo Primero: La carta de aceptación será enviada al estudiante beneficiario vía correo 

electrónico, la cual deberá ser aceptada y enviada por el mismo medio a más tardar el día 

jueves veinticinco (25) de junio de 2020. 

 

Parágrafo Segundo: Una vez recepcionada la carta de aceptación por parte del estudiante 

beneficiado, se remitirá a la Dirección de las Tecnologías y Sistemas de Información y de las 

Comunicaciones, con el fin de crear deuda por el valor del computador y así realizar la 

entrega. 

 



 

 

ARTÍCULO CUARTO: Una vez terminada la entrega de los Novecientos cuarenta (940) 

computadores, se procederá a realizar más entregas de acuerdo a la disponibilidad 

presupuestal.   

 

ARTÍCULO QUINTO: Remítase copia de la presente Resolución a la Dirección de las 

Tecnologías y Sistemas de Información y de las Comunicaciones, Departamento de 

Innovación Académica y Departamento Contratación, Almacén e Inventario para los demás 

fines que haya lugar. 

 

ARTÍCULO SEXTO: La presente Resolución rige a partir de su expedición 

 

Dada en Tunja, a los veintitrés (23) de junio de 2020 

 

 

 

COMUNIQUESE Y CUMPLASE 

 

 

 

 

OSCAR HERNÁN RAMIREZ 

Rector 

 

 
Revisó: Ricardo Antonio Bernal/ Director Jurídico UPTC 

Revisó: José Darío Sierra/ Director Bienestar Universitario. 

 Proyecto:: Israel Cetina Molina – Profesional Universitario /   

Jesús David Hernández M/ Asesor Jurídico Bienestar Universitario. 

 

 

 


